

## **CHIARIMENTO N.5**

### **QUESITI E RISPOSTE**

#### **PROCEDURA APERTA**

#### **ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA DI N. 115 AUTOBUS USATI URBANI ED EXTRAURBANI PER IL SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA**

<b>Lotto</b>	<b>CIG</b>	<b>Lotto</b>	<b>CIG</b>	<b>Lotto</b>	<b>CIG</b>	<b>Lotto</b>	<b>CIG</b>
1	8973132EC3	7	8973239712	13	8973381C3F	19	8973545398
2	897315301C	8	8973269FD1	14	89734472B9	20	8973564346
3	89731616B4	9	8973278741	15	8973459C9D	21	8973579FA3
4	8973182808	10	897329012A	16	8973477B78	22	89735843C7
5	8973202889	11	8973304CB4	17	8973490634	23	8973593B32
6	8973224AB0	12	89733556CC	18	8973514A01	24	8973604448

#### **QUESITI PROGRESSIVO N.15-16-17-18-19-20-21**

#### **RISPOSTA A QUESTITI PERVENUTI A MEZZO PEC**

**DEL GIORNO 09/12/2021 ORE 13:32**

L'Operatore economico richiedente formula i seguenti quesiti:

#### **QUESITO N.15:**

*“In merito ai requisiti di idoneità professionale si chiede se le seguenti attività rientrano tra le attività coerenti con quelle oggetto della procedura di gara:*

- *Servizi pubblici di linea per il trasporto di persone*
- *Servizi di linea interregionali*
- *Servizi di linea di Granturismo provinciale”*

#### **RISPOSTA/CHIARIMENTO:**

La risposta è affermativa.

#### **QUESITO N.16:**

*“In merito al requisito di capacità tecnica (art. 7.3 del disciplinare) si chiede se anche nel caso di società che effettua servizi di linea Interregionali e servizi di linea Granturismo provinciale*

*equivale alla fornitura anche l'acquisto di autobus di linea per il medesimo importo e sugli importi tra acquisti e vendite possono essere sommati per raggiungere il requisito"*

**RISPOSTA/CHIARIMENTO:**

Si rimanda alla Risposta/Chiarimento al quesito n.9.

---

**QUESITO N.17:**

*"Il requisito 7.3 di capacità tecnica in caso di RTI non costituito deve essere posseduto dalla mandataria nella misura del 60% (come per il requisito 7.2) oppure da tutti i componenti dell'RTI al 100%"*

**RISPOSTA/CHIARIMENTO:**

Si chiarisce che anche il requisito di cui al punto 7.3 deve essere posseduto dalla mandataria nella misura del 60% del requisito richiesto mentre ciascuna impresa mandante deve essere in possesso di almeno il 20% del requisito richiesto, fermo restando il possesso del 100% del requisito da parte del raggruppamento.

---

**QUESITO N.18:**

*"In merito all'offerta tecnica 'Modello B1' nel caso non vengano completati tutti i campi questo comporta l'esclusione dalla partecipazione alla gara?"*

**RISPOSTA/CHIARIMENTO:**

Il modello B1 -Offerta tecnica caratteristiche autobus- dovrà essere compilato con i dati e le informazioni necessarie all'identificazione univoca di ciascun autobus offerto, nonché con i dati necessari alla valutazione delle caratteristiche richieste per l'attribuzione dei punteggi di cui ai criteri di aggiudicazione riportati all'art.7 del Capitolato tecnico.

---

**QUESITO N.19:**

*"Sul modello B è indicato che gli autobus dovranno essere muniti, all'atto della consegna, di apposita certificazione di omologazione rilasciata ai sensi della vigente normativa e pertanto si chiede se la carta di circolazione risponde a tale requisito o è necessario altro documento?"*

**RISPOSTA/CHIARIMENTO:**

La carta di circolazione risponde a tale requisito.

---

**QUESITO N.20:**

*"Nel modello C 'offerta economica' deve essere indicato il ribasso sull'importo complessivo del lotto? Nel caso di acquisto da parte della stazione appaltante di un solo autobus il prezzo è pari a quello indicato nell'offerta economica per il relativo autobus?"*

**RISPOSTA/CHIARIMENTO:**

Come previsto dall'art. 16 del Disciplinare di gara, nell'offerta economica il concorrente dovrà indicare in cifre e in lettere un unico ribasso in percentuale che sarà rapportato, ai fini della redazione della graduatoria, all'importo del lotto posto a base di gara al netto dell'IVA.

Dovrà anche indicare nell'offerta il prezzo unitario di ciascuno degli autobus compresi nel lotto, che rappresenterà l'importo che, decurtato del ribasso unico indicato dal concorrente, sarà corrisposto a quest'ultimo per gli ordini che saranno emessi in esecuzione dell'accordo quadro.

-----

**QUESITO N.21:**

*“Cosa si intende per dichiarazione che attesti il pronto utilizzo per il trasporto pubblico di persone”*

**RISPOSTA/CHIARIMENTO:**

La dichiarazione di rispondenza ai requisiti tecnici richiesti nel Capitolato tecnico potrà essere effettuata mediante il Modello B - Offerta Tecnica, in particolare nella sezione “Dichiarazione Di Impegno”.

Avellino, 16/12/2021

Il RUP

F.to Ing. *Carmine Alvino*